UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG THCS XÃ POM LÓT

Số: 89 /QĐ-THCSPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Pom Lót, ngày 13 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Ban chỉ đạo GDHN HSKT năm học 2024- 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS XÃ POM LÓT
  Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXHBTC

ngày 31/12/2013 của TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ban hành Quy định chính
sách về giáo dục đối với người khuyết tật; Thông tư số 03/2018/TT- BGDĐT
ngày 29/1/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy
định về GDHN đối với người khuyết tật; Thông tư số 01/TT- BLĐTBXH ngày
02/01/2019 của Bộ LĐTB&XH quy định về xác định mức độ khuyết tật do Hội
đồng xác định mức độ khuyết tật; Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày
20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định về đánh giá học sinh trung
học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Công văn số 1092/PGDĐT-THCS ngày 19/8/2024 V/v hướng dẫn thực hiện
nhiệm vụ trọng tâm đối với giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Xét đề nghị của tổ chuyên môn trường THCS Xã Pom Lót.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo GDHN HSKT năm học 2024-2025 gồm
các ông (bà) (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của ban chỉ đạo, giáo viên giảng dạy GDHN HSKT
năm học 2024-2025.

A- Nhiệm vụ của ban chỉ đạo.
1. Phát hiện, huy động và tiếp nhận người khuyết tật học tập tại cơ sở giáo

dục.
2. Sắp xếp, bố trí các lớp học phù hợp với người khuyết tật; đảm bảo mỗi

lớp học hòa nhập có không quá 02 (hai) người khuyết tật.
3. Xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động can thiệp sớm, giáo dục hòa

nhập; tư vấn, định hướng nghề nghiệp phù hợp nhu cầu và khả năng của người
khuyết tật.

4. Xây dựng môi trường giáo dục hòa nhập, thân thiện, đảm bảo người
khuyết tật được tôn trọng, hỗ trợ, hợp tác và được tham gia bình đẳng trong mọi
hoạt động giáo dục.

5. Phối hợp với gia đình, cộng đồng, trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục
hòa nhập, cơ sở giáo dục chuyên biệt thực hiện giáo dục hòa nhập.

6. Hỗ trợ thực hiện các hoạt động can thiệp sớm và phát triển kỹ năng cơ
bản cho người khuyết tật để hòa nhập cộng đồng.

7. Cung cấp thông tin về giáo dục của người khuyết tật đang học hòa nhập
tại cơ sở giáo dục cho hội đồng xác định mức độ khuyết tật của xã, phường, thị
trấn (sau đây gọi chung là cấp xã).

8. Phát triển năng lực chuyên môn cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên,
giảng viên, nhân viên đáp ứng nhiệm vụ giáo dục hòa nhập.

9. Huy động nhân lực hỗ trợ giáo dục hòa nhập và sử dụng nguồn ngân
sách Nhà nước dành cho việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục hòa nhập theo quy
định của pháp luật.

B. Nhiệm vụ của giáo viên giảng dạy.
1. Tôn trọng và thực hiện các quyền của người khuyết tật.
2. Bảo mật thông tin về tình trạng khuyết tật của cá nhân người khuyết tật

và gia đình người khuyết tật.
3. Phối hợp với nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật và gia đình

người khuyết tật lập kế hoạch giáo dục cá nhân đối với người khuyết tật học hòa
nhập; tổ chức hoạt động giáo dục, đánh giá kết quả giáo dục theo kế hoạch giáo
dục cá nhân của người khuyết tật.

4. Phát hiện và đề xuất giải pháp xử lý các vấn đề phát sinh trong quá
trình thực hiện giáo dục hòa nhập.

5. Tư vấn cho người khuyết tật và gia đình người khuyết tật về dịch vụ hỗ
trợ, can thiệp sớm, giáo dục hòa nhập, định hướng nghề nghiệp phù hợp với khả
năng và nhu cầu của người khuyết tật.

6. Phối hợp với đồng nghiệp, gia đình và các tổ chức, cá nhân có liên
quan để xây dựng môi trường giáo dục hòa nhập, thân thiện đối với người
khuyết tật.

7. Thường xuyên tự bồi dưỡng, đổi mới phương pháp, học hỏi kinh
nghiệm để nâng cao hiệu quả giáo dục hòa nhập.

Điều 3. Các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành. Quyết
định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 1 (t/h);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH
Ban chỉ đạo GDHN HSKT năm học 2024-2025

(Kèm theo QĐ số: 89  /QĐ-THCS ngày  13 /9/2024 của Hiệu trưởng trường THCSPL)

1. Bà: Trần Thị Bích Nga - Hiệu trưởng - Trưởng ban chỉ đạo;
2. Ông: Trần Anh Tuấn - Phó Hiệu trưởng - Phó ban;
3. Bà: Ngô Thúy Điệp – Giáo viên - Thư ký;
4. Bà: Cà Thị Ngọc - Tổ trưởng tổ Văn-LS&ĐL-GDCD – Thành viên;
5. Ông: Trịnh Văn Quyết - Tổ trưởng tổ Toán-KHTN - Thành viên;
6. Ông: Nguyễn Huy Thục - Tổ trưởng tổ CN-GDTC-NN-NT - Thành viên;
7. Bà: Phạm Thị Đào – Nhân viên y tế - Thành viên;
8. Ông: Trần Văn Điển - Tổ phó tổ CN-GDTC-NN-NT - Thành viên;
9. Bà: Nguyễn Hồng Thành   - Giáo viên - Thành viên.
10. Bà: Trần Thị Vân -  Giáo viên - Thành viên.
11. Bà Phạm Quỳnh Phương - Tổ phó tổ Văn-LS&ĐL-GDCD – Thành viên

( Danh sách có 11 thành viên)

		C=VN,L=ĐIỆN BIÊN,CN=TRẦN THỊ BÍCH NGA,UID=CMND:011177000490
	2024-10-08T10:20:22+0700
	ĐIỆN BIÊN
	TRẦN THỊ BÍCH NGA
	Protect document